
UCHWAŁA NR 7/2014 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

 z dnia 17 grudnia 2014 r. 
 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu Dziecka w Policach 
do składania oświadczeń woli związanych z podatkiem od nieruchomości 

 
 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Upoważnia  się panią Karolinę Czaja-Śmietana, Dyrektora Domu Dziecka w Policach,  

do składania oświadczeń woli związanych z zapłatą podatku od nieruchomości będących                    
w trwałym zarządzie Domu Dziecka w Policach w łącznej kwocie nie wyższej niż 15 582 zł,     
z zastrzeżeniem § 3. 

 
§ 2. Wydatek,  o którym mowa w  §  1,  sfinansowany  będzie  ze  środków zaplanowanych 

w  budżecie Powiatu Polickiego na 2014 rok, w części dotyczącej Domu Dziecka w Policach. 
 
§ 3. Do   skuteczności   czynności   prawnej,   o   której   mowa   w   §   1,   potrzebna   jest 

kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Dziecka w Policach. 
 
§ 5. Nadzór   nad   wykonaniem   uchwały   powierza   się   Członkowi   Zarządu   Powiatu 

w Policach. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 

 
Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego. 
  

Przepis art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowi, że zarząd może upoważnić pracowników 
starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych 
powiatu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 
powiatu. 
 

Uchwałą Nr 608/2014 z dnia 31 marca 2014 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił 
panią Karolinę Czaja-Śmietana, Dyrektora Domu Dziecka w Policach, do składania 
oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego  
w zakresie dotyczącym Domu Dziecka w Policach. 

 
Zgodnie z § 2 ww. uchwały dla skuteczności czynności prawnej, która może spowodować 

powstanie zobowiązań majątkowych w wysokości przekraczającej kwotę 10 000 zł brutto 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych) potrzebna jest zgoda Zarządu Powiatu w Policach, przy 
czym ograniczenie to nie dotyczy zobowiązań majątkowych stanowiących wydatki                          
na wynagrodzenia pracowników Domu Dziecka w Policach oraz pochodne od tych 
wynagrodzeń, tj. składki na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz 
Pracy oraz zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych.    

 
Z kolei, w myśl § 3 powołanej uchwały, przy wykonywaniu czynności prawnych 

mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego wymagana 
jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej.  

 
Pismem znak DD.0016.2014.KCŚ z dnia 11 grudnia 2014 r. pani Karolina Czaja-Śmietana, 

Dyrektor Domu Dziecka w Policach, skierowała do Zarządu Powiatu w Policach prośbę  
o „upoważnienie (…) do składania oświadczenia woli na kwotę 12,485 zł niezbędnego  
do zapłacenia zaległości za podatek od nieruchomości Domu Dziecka w Policach”. Jak 
wynika z uprzednio pozyskanych informacji, w wyniku przeprowadzonej analizy formalno-
prawnej zagadnienia dotyczącego obowiązku uiszczania przez placówkę opiekuńczo-
wychowawczą na rzecz Gminy Police podatku od nieruchomości, koniecznym jest opłacenie 
przez Dom Dziecka w Policach zaległych (lata 2009-2014) podatków od nieruchomości 
będących w trwałym zarządzie placówki. Aktualnie ww. placówka podjęła działania formalne 
związane ze złożeniem korekt w odniesieniu do stosownych deklaracji podatkowych. Tym 
samym niezbędnym jest uzyskanie przez Dyrektora Domu Dziecka w Policach 
jednorazowego upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z omawianą  
tu sprawą.   

 
Na łączną wysokość wydatku związanego z zapłatą podatków od nieruchomości, która 

wyniesie 15 582 zł (słownie: piętnaście tysięcy pięćset osiemdziesiąt dwa złote), składa się 
należność główna w kwocie 12 485 zł (słownie: dwanaście tysięcy czterysta osiemdziesiąt 
pięć złotych) oraz odsetki w wysokości 3 097 zł (słownie: trzy tysiące dziewięćdziesiąt 
siedem złotych); wydatek ten przewyższa kwotę upoważnienia uprzednio udzielonego przez 
Zarząd Powiatu w Policach. Środki na ten cel pochodzą z budżetu Powiatu Polickiego  
na 2014 rok, w części dotyczącej Domu Dziecka w Policach.  

 
 



 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  
 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


